令和２年５月１５日

 保護者各位

古川黎明中学校・高等学校長 小川 典昭

臨時休業中の登校日について

 政府及び県教委の要請による臨時休業期間が５月末日まで延長されております。本校では，休校期間

が長引くことに伴う生徒の学校生活への不安解消を図ることや，効果的な家庭学習の促進やスムーズな

学校再開のために学習状況を確認し適切な指導を行うこと等を目的として，下記のとおり登校日を設け

ることといたしますので，よろしくお願いいたします。

記

１ 分散登校について

  登下校時間の重複により生じる密集状態を極力避ける，かつ教室内の密集状態を緩和するため，学

年毎に曜日及び時間帯を分けて登校することとします。

 （１）登校日

中学１年 ５月１８日（月）午前( 9:30～)， ５月２６日（火）午後(13:30～)

中学２年 ５月１９日（火）午前( 9:30～)， ５月２７日（水）午後(13:30～)

中学３年 ５月２０日（月）午前( 9:30～)， ５月２５日（月）午後(13:30～)

高校１年 ５月１８日（月）午後(13:30～)， ５月２５日（月）午前( 9:30～)

高校２年 ５月１９日（火）午後(13:30～)， ５月２６日（火）午前( 9:30～)

高校３年 ５月２０日（水）午後(13:30～)， ５月２７日（水）午前( 9:30～)

   ※ 来週と再来週では，各学年が登校する曜日と時間帯が異なりますので御注意ください。

 （２）日程

午前登校 午後登校 内容

8:30 12:30 昇降口解錠，健康状態確認後入室

9:30 13:30 学級活動 SHR開始（２時間程度実施の予定）

11:30 15:30 完全下校時刻

   ※ 公共交通機関や送迎の都合等で，やむを得ず昇降口解錠時間前に到着する場合は，入室可の

時間まで，第一体育館で待機してください。（駐車場で車の中で待機しても構いません）

     第一体育館は，７：３０～１２：３０まで開放いたします。

２ 使用教室について

  教室内での密集状態を少しでも緩和するため，登校日の使用教室は以下のとおりといたします。登

校後は，本校職員の指示に従い入室してください。

 ＜中学校＞

  普通教室よりも広い部屋を使い，距離をおいた座席配置で着席し，学級活動を行います。

 ＜高校＞

  １つのクラスを２つに分割し，分散させた座席配置で着席し，学級活動を行います。

３ 注意事項について

  ・登校前に必ず検温し，発熱の症状がある場合又はその他の体調不良の症状が見られる場合は登校

を控えてください。また，健康観察カードをすでに配付されている場合は，検温結果を記録の上

必ず持参してください。

  ・交通機関の都合等で，やむを得ず時間に間に合わない場合は，事前に学校まで連絡ください。

  ・当日は生徒同士の密接・密集状態を回避するため，本校職員が注意喚起の声掛けを行います。互

いに過度な接触状態を生じないような配慮をお願いします。

  ・持参物や当日の内容等については，各学年からの連絡に御注意ください。